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ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

Dansk Pædiatrisk Selskab 

Søndag 30.maj 2010 kl. 17.15-19.15 
__________________________________________________________ 
 
 

 

 

1. Valg af dirigent  
Karsten Hjelt indstilles af bestyrelsen og vælges. 

 
2.Formandens beretning 
Beretningen aflægges af næstformand Mia Bjerager pga. forfald fra formand Søren 
Rittig. Der henvises til udsendte beretning. 
Kommentarer: Thorkild Jakobsen, GN, spørger til fremtidig plan om døgndækning af 
speciallæger i pædiatri ? Svar: pædiatrisk forvagt har bagvagt/kompetence bag sig, og 
dermed er der allerede døgndækning af speciallæger. 
Beretning godkendes uden indsigelser. 
 
3. Beretning fra udvalg - highlights 
Der henvises til udsendte beretninger fra udvalg; et enkelt udvalg har indsendt kort 
før GF. Alle beretninger lægges på DPS’ hjemmeside efter GF. 
 
4. Information om MMI evaluering   v. Mia Bjerager 
Der redegøres for evaluering af proces med ansættelse af læger i 
hoveduddannelsesforløb, hvori krav fra SST om opgivelse af pointsystem og 
inddragelse af interview indgår, og hvor 4-års reglen fortsat er gældende. Thomas 
Balslev, Viborg, har stillet forslag om inddragelse af multiple mini interview (MMI). 
Denne idé er udsprunget fra lignende ordninger i Canada og England. I disse lande er 
det vist, at MMI er mere pålidelig jo flere stationer, der er. Ved den danske MMI har 
der på hver stand været 3 bedømmere (1 fra hver region). Opgaverne ved MMI 
dækker bløde kompetencer som ex. kommunikation, evnen til refleksion e.lign. 
Standende fra første runde af MMI præsenteres: Ansøgeren skulle præsentere case, 
beskrive evnen til at tage beslutninger i komplekse situationer, beskrive eksempel på 
presset arbejdssituation og testes i kommunikationsevner. Der var afsat 8 
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min./stand. I 2009 blev antal af stande udvidet til 5 stationer. I denne runde blev 
ansøgeren testet i litteratur- og videnssøgning og fik desuden mulighed for at uddybe 
den motiverede ansøgning. DPS anbefaler forsat national MMI, idet det medfører ens 
forhold for ansøgere, er retfærdigt og har betydning for specialet/for bedømmerne. 
MMI talte 40 %, CV 60%, hvor CV’et omhandler de 7 lægeroller (medicinsk ekspert, 
akademiker, kommunikator, samarbejder, sundhedsfremmer, leder/administrator). 
Endvidere blev den motiverede ansøgning og ansøgers målrettethed bedømt. Hele 
ansøgningsprocessen er blevet gennemført på én dag. Både acceptabilitet og 
retfærdighedsfornemmelse har æret høj vurderet ud fra både YP og arbejdsgruppe 
undersøgelse.  
På evalueringsmøde i Odense med deltagelse af DPS’ Uddannelsesudvalg, 
videreuddannelsessekretariaterne, YP og MMI-arbejdsgruppen, var der konsensus 
om bevarelse af national MMI med samme vægtning af CV og MMI.  
Kommentarer:  
Lene Bo: Hvordan ved man, at den rigtige pædiater udvælges ved denne proces? 
Svar: det vides ikke men ”ikke-gode” performere kan også klare sig godt i forhold til 
konventionel samtale.  
Anita Hansen: Hvordan sikres ensartet bedømmelse? Svar: Ved diskussion i 
ansættelsesudvalget drøftes uoverensstemmelser og uklarheder.  
Lars Bender: Kan man dumpe? Svar: Nej, der er kun gode ansøgere, og ansøgerne 
prioriteres efter scoreresultat.  
 
5. Aflæggelse af det reviderede regnskab   v. kassereren 
Regnskabet gennemgås af kassereren. Resultatet er godt. Indtægter hidrører fra 
kontingent og renter/aktieudbytte. Udgifter: administration, mailudsendelse, 
bestyrelses- og udvalgsmøder, nordiske møder og andre møder, 
foreningskontingenter, gaver og publikationer (Medicinsk Bibliotek). Formue er øget 
med ca. kr. 100.000. Kan forklares med manglende udgift til dækning af underskud i 
forbindelse med Børnedage. Regnskabet er godkendt af revisorerne.  
Kommentarer: Ingen. Regnskabet godkendes.  
 
6. Torben Iversens rejselegater   v. kassereren 
Status for rejsefonden gennemgås. Der er flyttet kr. 60.000 fra fondens likvide 
kapital til fondens bundne midler. Det er i princippet afkastet af de bundne midler, 
der uddeles i legatportioner. Overførslen er godkendt af Civilstyrelsen. Revideres af 
Danske Bank revision. 
Bestyrelsen har i 2010 brugt midler fra foreningens ordinære overskud til dækning af 
ansøgning til rejselegater, og der er uddelt midler til i alt 7 ansøgere (Ann-Britt 
Langager Søe, Kent Green, Anne Rikke Ruager, Mia Færch, Birgitte Smith, Peter 
Toftedalog Bente Utoft Andreassen). 
Kommentarer: 
Anita Hansen: Hvorfor uddeles ikke flere midler? Svar: Af fondsmidlerne kan kun 
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afkastet uddeles som legater. 
Lene Lavard, Roskilde: En stor del af udgifter i fonden går til administration. Svar: 
Pga. af kompleksitet kræves professionel revidering af regnskab, hvilket er 
bekosteligt. 
Der er modtaget 9 ansøgninger, 7 er kvalificerede. 
 
7. Forslag fra bestyrelsen og medlemmerne v. Mia Bjerager 
Forslaget om udfasning af retrospektiv godkendelse af fagområdeekspert med frist 
ved GF 2012 godkendes.  
Kommentarer:  
Lisbeth Hoffmann, Næstved: Spørger til, hvor lang tid der går fra ansøgning i 
Uddannelsesudvalget til godkendelse foreligger. Svar ved Marianne Sjølin: 
retningslinier foreskriver, at der er svarfrist på 3 mdr., og at længere 
sagsbehandlingstid skal begrundes og meddeles ansøgeren.  
 
8. Fastlæggelse af kontingent.  
Bestyrelsen foreslår fastholdelse af kontingent. Der er enighed om, at overskud i 
foreningen kan bruges til dækning af underskud ved Børnedage og til uddeling af 
rejselegater.  
 
9. Valg af bestyrelse blandt de ordinære medlemmer 
Stemmetællere: Pernille Mathiesen, Malene Boas, Helle Christiansen 
De siddende bestyrelsesmedlemmer ønsker genvalg. Der er ikke andre kandidater, og 
den siddende bestyrelse genvælges. 
Kommentarer:  
Lene Lavard: Fremkommer med ønske om, at formanden er til stede ved GF 
fremover.  Svar fra dirigent: Principielt enig, men der er berettiget forfald.  
 
10. Valg af 2 revisorer 
De siddende revisorer, Sten Petersen og Birgitte Weile er villige til genvalg. Der er 
ikke andre kandidater, og de genvælges.  
 
11. Valg af udvalgsmedlemmer og repræsentanter for selskabet. 
Allergologi- og pulmonologiudvalget: Opstillere: Sune Rubak, Skejby, Porntiva 
Poorisrisak, Nykøbing Falster. Alle vælges.  
Diagnose- og DRG-udvalget: Opstiller: Karen Vitting, RH. Vælges.  
Endokrinologiudvalget: Opstillere: Eva Mosfeldt Jeppesen, Jannet Svensson, Peter 
Christiansen, RH. Alle vælges.  
Forskningsudvalget: Opstiller: Tine Brink Henriksen, Skejby. Vælges. 
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Gastroenterologi- og Ernæringsudvalget: Opstillere: Dorte Hansen, Aksel Lange, 
Skejby. Alle vælges.  
Hæmatologi- og Onkologiudvalget: Opstillere: Birgitte Klug Albertsen, Astrid 
Sehested. Opstiller fra ikke-onkologisk center: Marianne Olsen, Hillerød (50). Gunna 
Eriksen, Gentofte (3). Marianne Olsen vælges.  
Infektionsmedicinsk Udvalg: Opstillere: Freddy Krarup Pedersen. Lise Jensen. Allan 
Bayat. Alle vælges.  
Kardiologiudvalget: Opstillere: Jesper Steensberg, RH. Klaus Juul, Jesper Reimers, 
Anne Marie Herskind (OUH). Alle vælges.  
Nefro- og urologiudvalget: Opstiller: Søren Rittig, Skejby. Vælges.  
Neonatologiudvalget: Opstillere: Gitte Esbjerg (34), Skejby. Christian Heiring (25). 
Kirsten Wisborg (49), Skejby. Bo Mølholm Hansen, RH (44). Simon Trautner, 
Roskilde (34). Marianne Dahl, OUH (29). Gitte Esbjerg, Kirsten Wisborg, Bo 
Mølholm Hansen, Simon Trautner vælges.  
Neurologiudvalget: Opstillere: Susanne Holst Ravn, Roskilde (20). Lisbeth 
Hoffmann, Næstved (28). Susanne Holst Ravn vælges.   
Reumatologiudvalget: Ingen på valg. 
Screening- og Genetikudvalget: Opstillere: Stense Farholt, Skejby, Susanne 
Kjærgaard. Finn Jonsbo. Alle vælges.   
Socialpædiatrisk udvalg: Opstillere: Hanne Nødgård Christensen. Birgitte Boysen 
Kjær. Begge vælges.  
Ungdomsmedicinsk Udvalg: Opstillere: Kirsten Boisen, Gentofte. Grete Teilmann. 
Begge vælges.  
Udvalg for akut medicin og intensiv medicin: Opstillere: Tine Brink Henriksen, 
Skejby (55). Henrik Vendelbo Nielsen (42). Simon Hyttel Sørensen (45). Heidi 
Smedegaard, Hvidovre (19). Tine Brink Henriksen, Henrik Vendelbo Nielsen og 
Simon Hyttel Sørensen vælges.  
Uddannelsesudvalget: Opstillere: Jesper Brok (44). Allan Bayat, Viborg (11). Thomas 
Hertel, OUH (50). Jesper Brok og Thomas Hertel vælges.     
Dansk Medicinsk Selskabs repræsentantskab: Opstiller: Arne Høst, OUH. Vælges.  
CESP/UEMS: Ingen på valg. Obs Lægefore. skal gøres opmærksom på, at det er Klaus 
Børch og ikke Arne Høst, der er medlem.  
Nordisk Pædiatrisk Forenings styrelse: Ingen på valg.    
    
12. Eventuelt 
Arne Høst, OUH: I oktober 2009 var der på H. C. Andersen Børnehospital 2 vakante 
overlægestillinger i onkologi, og børneonkologisk afsnit i Skejby og på RH blev derfor 
forespurgt om assistance. Efterfølgende fremsendes brev til SST fra børneonkologisk 
afsnit RH og Skejby med forslag om nedlægning af funktionen i Odense for at sikre 
højt kvalificeret behandling uanset geografisk tilhørsforhold. Arne Høst er undrende, 
idet han har siddet i arbejdsgruppen vedr. specialeplanen, hvor deltagere fra de 
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omtalte afdelinger ikke har fremkommet med de ovennævnte forhold. Endvidere 
ytrer Arne Høst, at han finder fremgangsmåden yderst uheldig.  
Svar: Mia Bjerager: Det har været drøftet i bestyrelsen, hvor der er fuld enighed om, 
at det er en uhensigtsmæssig måde at håndtere sådanne sager. Opfordrer til at det går 
gennem DPS bestyrelse.  
Erik Østergård: Bekræfter ovenstående. 
Anita Hansen: Opfordrer bestyrelsen til at fremkomme med officiel udmelding om 
ovenstående problematik. 
 
Marianne Sjølin: Børneafdelingen i Glostrup skal flyttes til Herlev. Indtil dette er 
effektueret, er spørgsmålet om, hvorvidt selv-henvendere i skadestuen i Herlev skal 
håndteres, idet det fra hospitalsledelsen på Herlev er udtrykt forventning om, at alle 
børn ses af læge før de hjemsendes.  
Karsten Hjelt: Giver udtryk for at der vil blive rejst henvendelse om dette til 
hospitalsledelsen på Herlev vedr. det uhensigtsmæssige i hospitalsledelsens 
udmelding.  
 
  
Peter Toftedal 
Faglig sekretær, DPS 


